
 

1 
 

Delibere - Consiglio d’Istituto del 9 giugno 2023  
 

DELIBERA N. 10/2023 

 

 

1. Approvazione verbale seduta precedente 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  il verbale della seduta precedente;  

 VISTO  che non emergono note riferibili al verbale. 

 

DELIBERA 

o  all’unanimità, per alzata di mano 

o X a maggioranza, l’approvazione del verbale della seduta precedente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

11 0 1 

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

2 
 

 

 

 

DELIBERA N.11/2023 

 

2. Adozioni libri di testo a.s. 2023/24  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO  l’art.7 del d.lgs 297/94; 

VISTA  la nota Miur n. 2581 del 2014; 

VISTA  la nota mim n.8393 del 13 marzo 2023; 

VISTO  il dm 781/2013; 

VISTO  il dm 43/2012; 

VISTA  la legge 221/12;  

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione dell’adozione dei libri di testo 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

3 
 

 

 

DELIBERA N. 12 /2023 

 

3. PNRR: inserimento del progetto nel PTOF 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto dell’aggiornamento al PTOF 

(2022/2025) con delibera n. 34/2022; 

VISTA   la legge n.107/15; 

VISTA la necessità di integrare il PTOF con il progetto PNRR; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’inserimento del progetto PNRR nel PTOF 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

4 
 

 

 

DELIBERA N. 13 /2023 

 

4. PROGETTO ANIMATORE DIGITALE 2022/2024: approvazione e inserimento del 

progetto nel PTOF  

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la piattaforma PNRR scuola futura; 

VISTA l’approvazione del Consiglio di Istituto dell’aggiornamento al PTOF 

(2022/2025) con delibera n. 34/2022; 

VISTA  la legge n.107/15; 

VISTA la necessità di integrare il PTOF con il progetto PNRR; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione e l’inserimento del progetto animatore digitale nel 

PTOF 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

5 
 

 

 

DELIBERA N. 14 /2023 

 

 

5. Autorizzazione al Dirigente Scolastico progetto PNRR  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 VISTO l’atto di concessione prot. n. 0040851 del 17.03.2023 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale 

è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la piattaforma PNRR scuola futura; 

VISTO il progetto dal titolo “una scuola per il futuro 4.0” inoltrato in data 

28/02/2023; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione dell’autorizzazione al Dirigente Scolastico a ricoprire 

la carica di Coordinatore Generale del Progetto PNRR 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

6 
 

 

 

                             DELIBERA N. 15/2023 

 

6. Griglia di valutazione dei titoli delle figure interne/esterne PNRR   

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione 

positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 

luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 

“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”   

 VISTO l’atto di concessione prot. n. 0040851 del 17.03.2023 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 

alla spesa; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale 

è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTA la piattaforma PNRR scuola futura; 

VISTO il progetto dal titolo “una scuola per il futuro 4.0” inoltrato in data 

28/02/2023. 

VISTA  la necessità di griglie di valutazione dei titoli delle figure interne/esterne 

progetto PNRR; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione delle griglie di valutazione dei titoli delle figure 

interne/esterne progetto PNRR 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

13 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/


 

7 
 

 

 

 

DELIBERA N. 16 /2023 

 

7. Criteri di precedenza degli alunni nel caso di formazione di due sezioni con 

tempo scuola differente – Integrazione al Regolamento di Istituto  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la necessità di approvare dei criteri di precedenza degli alunni nel caso di 

formazione di due sezioni con tempo scuola differente; 

SENTITA  la relazione del Dirigente scolastico. 

 

DELIBERA 

o X all’unanimità, per alzata di mano 

o a maggioranza, l’approvazione dei criteri di precedenza degli alunni nel caso di 

formazione di due sezioni con tempo scuola differente 

 

 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, comma 7, del D.P.R. n.275/99, è 

ammesso ricorso allo stesso consiglio entro 15 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo della 

scuola. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine 

rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. La presente delibera viene 

affissa all’Albo d’Istituto, visibile all’indirizzo www.icloianomonghidoro.edu.it per la 

pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

16 0  

B
O

IC
88

40
0V

 -
 A

9E
61

01
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
19

59
 -

 1
5/

06
/2

02
3 

- 
II 

- 
I

Firmato digitalmente da IOLANDA CAVALIERE

http://www.icloianomonghidoro.edu.it/

		2023-06-25T22:52:53+0200
	Iolanda Cavaliere




